_______________________________________________________________

Отдел образования администрации

Галичского муниципального района

Костромской области

П Р И К А З

  «12»  февраля   2018 года               г. Галич                           №20

О проведении муниципального этапа

областного конкурса юных актеров

«Откройте занавес!»

          В целях выявления талантливых обучающихся образовательных

учреждений, повышения театральной культуры детей и подростков,

популяризации среди школьников драматургических произведений и

поиска их сценического воплощения современными выразительными

средствами и в связи с проведением в России Года Театра

     приказываю:
1. Координационно-методической службе при отделе образования администрации

муниципального района организовать и провести:

1.1.Муниципальный этап областного конкурса юных актеров «Откройте занавес!» 21

марта 2018 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о муниципальном этапе областного конкурса юных актеров «Откройте

занавес!» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Посыпкину Е.Ю.,

заместителя заведующего отделом образования.

Заведующий отделом образования администрации

муниципального района                                                                                      И.А. Алёшина

                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                      к приказу отдела

                                                                                                           образования администрации

                                                                                                    муниципального  района

                                                                                                   от  12.02.2018 г.    № 20

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального этапа областного конкурса юных актеров

«Откройте занавес!»

I.Общие положения.

       Конкурс проводится в рамках традиционного областного проекта

«Край Творчества, Любви и Вдохновения!». Данный проект имеет

несколько направлений: художественное слово, авторские произведения,

ораторское мастерство, театральное творчество.

Основное направление проекта - 2018 - театральное творчество. В

Год Театра – конкурс широко открывает занавес для сценического

воплощения мировой и российской классической драматургии XX и XXI

веков.

II.Цели и задачи конкурса.
- повышение театральной культуры детей и подростков;

- популяризация драматургических произведений среди школьников и

поиск их сценического воплощения современными выразительными

средствами;

- выявление и поддержка одаренных школьников;

- воспитание художественного вкуса.

III.Участники конкурса.

     Для участия в конкурсе приглашаются обучающиеся и театральные

коллективы общеобразовательных организаций в следующих

возрастных категориях: 11-12 лет, 13-14 лет; 15-17 лет, выпускники

общеобразовательных организаций.

IV.Номинации конкурса.
Сценический монолог;

Сценический диалог;

Сцена из пьесы ( мини-сцена).

Время исполнения: монолог, диалог – не более 5 мин, сцена из пьесы – до

10 мин.

      Выбор репертуара – произвольный: мировая и русская классическая

драматургия, советская драматургия, современная драматургия, пьесы –

сказки.

      Приоритетное направление в режиссуре и исполнении актеров –

современный взгляд, оригинальная интерпретация выбранного

произведения.

V.Критерии оценки:
- исполнительское мастерство юных актеров;

- оригинальность режиссерского замысла, наличие современных средств

художественной выразительности;

- сценическая культура.

VI.Сроки проведения:

-муниципальный этап конкурса – 21 марта 2018 года;

- финальный этап областного конкурса – 11 апреля 2018 года.

     Участники финального этапа – победители (1 место) муниципального

конкурса. Допускается участие нескольких победителей (1 место)

муниципального  этапа, набравших равное количество баллов.

VII. Награждение.
      Победители муниципального этапа конкурса юных актеров

«Откройте занавес!» во всех номинациях и возрастных категориях

награждаются дипломами 1, 2, 3 степени

В номинации «Сцена из пьесы» учреждаются дипломы «За яркое

сценическое воплощение художественного образа» (женская роль, мужская

роль, эпизодическая роль)

Заявка

на участие в областном конкурсе юных актеров

«Откройте занавес!»

номинации – «Сценический монолог», «Сценический диалог»

1.Номинация______________________________________________________

2. Ф. И. участника _________________________________________________

3. Район, образовательное учреждение, класс _________________________

4.Название исполняемого произведения(полностью), автор ______________

5. Время исполнения произведения ___________________________________

6. Ф. И. О. педагога, контактный телефон _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о согласии родителей (законных представителей)

на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

документ, удостоверяющий личность_________________________________

(наименование, серия и номер)

_________________________________________________________________
(дата выдачи, организация выдавшая документ)

являясь родителем (законным представителем)

_________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества»

(далее – оператор).

Обработка персональных данных осуществляется путем сбора,

систематизации, накопления, хранения, уточнения, обновления, изменения,

распространения, обезличивания, использования и уничтожения данных.

Оператор вправе размещать:

- обрабатываемые персональные данные в

информационнотелекоммуникационных сетях с целью предоставления

итогов конкурса

юных актеров «Откройте занавес!» среди обучающихся образовательных

организаций и организаций дополнительного образования Костромской

области

- фотографии обучающегося , фамилию, имя, класс, образовательная

организация, результаты участия в мероприятии на официальном сайте ГБУ

«Дворец творчества».

Оператор вправе передавать данные обучающегося по электронной

почте.

Настоящее согласие дано мной «______» ____________ 2018 года и

действует на период 2017-2018 учебного года.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством

составления соответствующего письменного документа.

Подпись:___________________________ /________________/

(расшифровка подписи)

Приём заявок на муниципальный этап до 26 января 2015 года

Награждение:

Лауреаты во всех номинациях и возрастных категориях награждаются дипломами 1, 2, 3 степени.